Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011900176

176

Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Tocantins - SEBRAE/TO,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que, em sua SEDE na Quadra 102 Norte, Av. LO-04, nº 01, Plano Diretor
Norte, em Palmas/TO, realizará Licitação com base no Regulamento de Licitações e
Contratos do Sistema SEBRAE na modalidade CONCORRÊNCIA N.º 001/2022 - Tipo: MENOR
PREÇO POR LOTE - Dia: 15/02/2022, Horário: 09h30min - Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de consultoria em Inseminação Artificial em Tempo Fixo - IATF
e Fertilização In Vitro - FIV, de acordo com a estratégia de atuação das regionais do
SEBRAE por meio de demanda espontânea dos produtores rurais. Edital disponível no
Portal www.sebrae.com.br/canaldofornecedor ou na Comissão Permanente de Licitação,
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail cpl@to.sebrae.com.br ou no telefone (63)
3219-3385.

Palmas/TO, 18 de janeiro de 2022.
LUDMILA SANTANA BARBOSA

Presidente

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Sebrae RS torna público que fará licitação para aquisição de banners tipo
"rollup" para atendimento de demandas voltadas a divulgação das ações do Sebrae
voltados a políticas públicas, na modalidade Registro de Preços, no dia 28 de janeiro de
2022 às 14 horas (Fase de Lances). Interessados em retirar o Edital poderão acessar os
seguintes endereços eletrônicos: http://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf/Licitacoes e
http://www.licitacoes-e.com.br.

Porto Alegre, 18 de janeiro de 2022.
RENATA BRITO THIESEN CAMARA

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2021

Processo 0295/2020
O SEBRAE-SP e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que será RETOMADA a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Consultoria e Assessoria para a instituição de
uma pessoa jurídica de direito privado, constituída, inicialmente, entre SEBRAE-SP e
SEBRAE Nacional, contemplando o diagnóstico da estrutura atual e proposta de melhoria,
a criação de um novo Ente Jurídico, a implementação e a operação assistida de uma
empresa de educação, cujas especificações constam do termo de referência. Os envelopes
serão recebidos até dia 04 de fevereiro de 2022, na Rua Vergueiro, 1.117, Liberdade, São
Paulo - SP e a sessão pública ocorrerá no dia 07 de fevereiro de 2022, às 10h00, poderá
ser realizada de forma eletrônica ou presencial, conforme consta no edital. O Edital está
disponível somente por meio eletrônico, no endereço www.scf3.sebrae.com.br/portalcf.

Em, 18 de janeiro de 2022
ROBSON KALLAI

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE011CPL2022

Processo nº 918201
OBJETO: Registro de Preços - RP, que será usado em futuras compras do

SENAC/PE, com aquisições de Camisas Personalizadas com impressão em silkscreen, que
serão fornecidas para o Almoxarifado Sede, conforme especificações e condições
constantes no Anexo I do Edital, que poderá ser obtido através dos endereços eletrônicos:
http://www.licitacoes-e.com.br ou www.pe.senac.br/o-senac/licitacoes-e-contratos. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á das 09h00min do
dia 20/01/2022 até às 09h00min do dia 28/01/2022. Abertura das propostas: 28/01/2022
às 09hmin. Início da Disputa de Lances às 14h00min do dia 28/01/2022 (horário de
Brasília/DF). Esclarecimentos deverão ser enviados ao e-mail licitacao@pe.senac.br.

Recife, 18 de janeiro de 2022.
EDUARDO NUNES DE BARROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE012CPL2022

Processo nº 918379

Processo Licitatório destinado exclusivamente à participação de

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte nos termos do Art. 6º, do Decreto nº

8.538/2015. OBJETO: Registro de Preços - RP", que será usado em futuras compras do

SENAC/PE, com aquisições e entregas parceladas de Materiais de Limpeza que serão

fornecidos para o Almoxarifado, conforme especificações e condições constantes no

Anexo I do Edital, que poderá ser obtido através dos endereços eletrônicos:

http://www.licitacoes-e.com.br ou www.pe.senac.br/o-senac/licitacoes-e-contratos. O

recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á das 09h00min

do dia 20/01/2022 até às 09h00min do dia 31/01/2022. Abertura das propostas:

31/01/2022 às 09hmin. Início da Disputa de Lances às 14h00min do dia 31/01/2022

(horário de Brasília/DF). Solicitações de esclarecimento deverão ser enviadas ao

endereço eletrônico licitacao@pe.senac.br.

Recife, 18 de janeiro de 2022.

ANA PAULA SALES HORA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SENAI Nº 3079.2021.NLI.PP.0090.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada por preço global,
para execução das obras de reformas no SENAI, contemplando a pavimentação em
concreto armado de área para o curso de operação de empilhadeira, reformas em
alvenarias com o revestimento em argamassa de base acrílica, reformas em pisos com o
revestimento em placas cerâmicas de porcelanato, reforma e manutenção das coberturas
e forros, substituição de grelhas metálicas, substituição de esquadrias de madeira por
alumínio anodizado e vidro, abertura de vãos para execução de esquadrias em alumínio
anodizado e vidro, recuperação de piso epóxi das oficinas, tratamento e pintura epóxi do
reservatório de água, adequação de layout interno na área do administrativo, pintura geral
da unidade, substituição e instalação de toldos em policarbonato, fornecimento e
instalação de equipamentos de segurança para proteção coletiva (EPC'S), em atendimento
à Unidade do SENAI, denominada Centro de Formação Profissional "Janez Hlebanja",
localizada na Av. Alcebíades Gilli, n.º 11, Bairro Centro, CEP 37640-000, em Extrema - MG.
EMPRESAS HABILITADAS: Construtora Mattos Baracho Eireli - CNPJ: 71.337.844/0001-70 e
HPC Engenharia Ltda - CNPJ:09.456.988/0001-72. EMPRESA INABILITADA: Nominal
Engenharia Ltda, por não atender integralmente as exigências previstas no item 5.1, inciso
II, alínea "b" do edital, que refere a avaliação da qualificação técnica do responsável
técnico indicado pela empresa licitante. A Ata de Julgamento, com o detalhamento das
informações sobre esse julgamento, encontra-se disponível para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT torna público a
homologação e adjudicação da concorrência nº 016/2021, cujo objeto é selecionar e
contratar empresa especializada na prestação de serviço de controle de pragas urbanas e
limpeza, higienização e desinfecção de reservatórios d'água, a fim de atender a unidade C
N° 79 - Maringá/PR, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa Desinsetizadora
Baratek 10 LTDA - CNPJ: 72.159.817/0001-18 no valor total de R$7.565,32 (Sete Mil e
Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos).

MARIA ANGELICA BOREAN ALVARENGA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 31/01/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais
descartáveis. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br,
www.gov.br/compras ou no Setor de Compras da Coordenação de Compras e Logística -
Colog, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 18 de janeiro de 2022.
RITIÉLLA DE LIMA PIRES

Setor de Compras - Sesc-AR/DF
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2021

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0155/2021, cujo objeto é o Registro
de Preço de Camisas para as atividades do Sesc em Minas, conforme consta no Edital e
seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO
DIA 01/02/2022 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos
ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do
ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE CANCELAMENTOS
CONCORRÊNCIA SESC Nº 17/2019 E SENAC Nº 19/2019

SESC/ARRJ Nº 17/2019 e SENAC/ARRJ Nº 19/2019. O Serviço Social do
Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de Janeiro - SESC/ARRJ e o
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional no Estado do Rio
de Janeiro - SENAC/ARRJ, comunicam que o Processo Licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS
PARA ATENDER AOS EVENTOS INTERNOS E EXTERNOS DO SESC/ARRJ E SENAC/ARRJ está
CANCELADO. Cláudia Fadoni, Gerente de Logística do SESC/ARRJ - Otavio Bueno Saint
Clair, Gerente de Suprimentos do SENAC/ARRJ.

PREGÃO ELETRÔNICO SESC Nº 75/2019 E SENAC Nº 101/2019

SESC/ARRJ Nº 75/2019 e SENAC/ARRJ Nº 101/2019. O Serviço Social do
Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de Janeiro - SESC/ARRJ e o
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional no Estado do Rio
de Janeiro - SENAC/ARRJ, comunicam que o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E AÇÃO PROMOCIONAL PARA ATENDER
AOS EVENTOS INTERNOS E EXTERNOS DO SESC/ARRJ E SENAC/ARRJ está CANCELADO.
Cláudia Fadoni, Gerente de Logística do SESC/ARRJ - Otavio Bueno Saint Clair, Gerente
de Suprimentos do SENAC/ARRJ.

CLÁUDIA FADONI
Gerente de Logística do SESC/ARRJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-19T01:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial